
МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ПУЩИНО 
 

МОЛОДЕЖНАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ПУЩИНО 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е  
 

29.10.2020 г. № 1/5 

Пущино 

 

Об определении дистанционного порядка подачи документов, связанных 

с выдвижением и регистрацией кандидатов на выборах членов 

Молодежного парламента 11 декабря 2020 г. 

 

Руководствуясь Положением о выборах членов Молодежного 

парламента при Совете депутатов городского округа Пущино, комиссия 

РЕШИЛА: 

 

 1. Определить порядок дистанционной подачи документов, связанных с 

выдвижением и регистрацией кандидатов на выборах членов Молодежного 

парламента при Совете депутатов городского округа Пущино (прилагается). 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации 

города Пущино в сети Интернет. 

  

 

Председатель молодежной 

территориальной избирательной 

комиссии города Пущино 

 

 

                             Т.В. Андрейко 

  

Секретарь молодежной  

территориальной избирательной 

комиссии города Пущино 

 

                       

                                 Т.Е. Хорошилова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению молодежной территориальной 

избирательной комиссии города Пущино 

от 29.10.2020 г. № 1/5 
 

ПОРЯДОК 

дистанционной подачи документов, связанных с выдвижением и 

регистрацией кандидатов на выборах членов Молодежного парламента 

при Совете депутатов городского округа Пущино 

 

Кандидат в члены Молодежного парламента вправе подать документы, 

необходимые для выдвижения и регистрации дистанционным способом, без 

посещения молодежной территориальной избирательной комиссии (далее – 

МТИК). 

 Кандидат, перед подачей документов дистанционным способом должен 

связаться с МТИК по телефону 8(4967)73-25-73 или по электронной почте tik-

pushchino@mail.ru и согласовать дату и время подачи документов, а также 

сообщить адрес электронной почты для направления ссылки для участия в 

переговорах с МТИК средствами видеоконференцсвязи программного 

комплекса Zoom. 

 В назначенное время, кандидат обязан перейти по полученной от МТИК 

ссылке средствами видеоконференцсвязи программного комплекса Zoom для 

организации подачи документов, связанных с выдвижением и регистрацией 

кандидатом в члены Молодежного парламента на выборах 11 декабря 2020 г. 

 При проведении видеоконференцсвязи кандидат предъявляет члену 

МТИК в развернутом виде документ удостоверяющий его личность таким 

образом, чтобы член МТИК мог с достоверностью установить личность 

кандидата и сделать скриншот экрана для подтверждения проведения 

процедуры установления личности. 

В случае, если кандидат не достиг возраста 18 лет, то участие в 

видеоконференцсвязи должен принимать также законный представитель 

(родитель) несовершеннолетнего кандидата, который также проходит 

процедуру установления личности. 

 Кандидату, либо его законному представителю могут быть заданы 

вопросы относительного личности кандидата на предмет соответствия 

требованиям, предъявляемым для кандидатов в члены Молодежного 

парламента. 

 После установления личности, кандидат, либо его законный 

представитель подписывает заявление о согласии на выдвижение кандидатом 

и согласие на обработку персональных данных и предъявляет их для 

обозрения члену МТИК, который делает скриншот экрана для подтверждения 

проведения процедуры подписания документов. 

 После совершения указанных выше действий, кандидат, в течение 30 

минут по окончании собеседования с МТИК, направляет скан-копии 



документов, предусмотренных ст. 10 Положения о выборах, в адрес МТИК 

средствами электронной почты на адрес tik-pushchino@mail.ru. 

В ходе проведения видеоконференцсвязи может производится запись 

конференции. 

После получения от кандидатов документов, МТИК направляет 

кандидату подтверждение о получении документов, связанных с 

выдвижением кандидатом в члены Молодежного парламента. 

Документы, связанные с выдвижением и регистрацией кандидатов, 

подаются только дистанционным способом, в соответствии с настоящим 

порядком. 


